• EMENDA - (UO) 36211 - 10.512.2222.10GD - Implantação, ampliação e melhoria de sistemas públicos de 

abastecimento de água em municípios com até 50 mil habitantes, exclusive em regiões metropolitanas (rm) 

ou regiões integradas de desenvolvimento econômico (ride) - No municíR·o de Nova Santa Helena - (RP) 7 

- (MA) 40 - no valor de R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil) 

• EMENDA - (UO) 53202 - 15.244.2217.7K66 - Apoio a projetos de desenvolvimento sustentável local 

integrado - Pavimentação MT 325 - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 30 - no valor de R$ 

11. 772.727,00 (onze milhões setecentos e setenta e dois mil setecentos e vinte e sete) / 

• EMENDA - (UO) 26454 - 12.364.5013.8282.0051 - Reestruturação e modernização das instituições 

federais de ensino superior (UFMT) - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 90 - no valor de R$ 

10.000.000,00 (dez milhões) / 

• EMENDA - (UO) 26101 - 12.363.5012.15R4 - Apoio à expansão, reestruturação e modernização das

[...]

• EMENDA - (UO) 36901 - 10.302.5018.2E90 - Incremento temporário ao custeio dos serviços de assistência 

hospitalar e ambulatorial para cumprimento de metas - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 31 - no 

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DO MATO GROSSO, REALIZADA EM 17 
DE OUTUBRO DE 2019 

valor de R$ 68.819.659,00 (sessenta e oito milhões, oitocentos e dezenove mil e seiscentos e cinquenta e 

nove) (" 

• EMENDA - (UO) 36901 - 10.302.5018.8535 - Estruturação de unidades de atenção especializada em 

saúde - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 30 - no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões') 

• EMENDA- (UO) 36901 -10.302.5018.2E90 - Incremento temporário ao custeio dos serviços de assistência 

hospitalar e ambulatorial para cumprimento de metas - No Município de Cuiabá - (RP) 7 - (MA) 41 - no 

valor de R$ 9.772.727,00 (nove milhões setecentos e setenta e dois mil setecentos e vinte e sete) / 

• EMENDA - (UO) 30101 - 06.181.5016.21BM - Desenvolvimento de políticas de segurança pública, 

prevenção e enfrentamento à criminalidade - Aquisição de equipamentos - No Estado do Mato Grosso -

(RP) 7 - (MA) 30 - no valor d
7
e R$ 26.772.727,00 (Vinte e seis milhões, setecentos e setenta e dois mil e 

setecentos e vinte e sete) 

• EMENDA- (UO) 22101 - 20.608.1031.20ZV - Fomento ao setor agropecuário -Aquisição de máquinas e 

equipamentos - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 30 - no valor de R$ 36.545.4~0-(Trinta e 

seis milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais) 

• EMENDA - (UO) 39252 - 26.782.3006.20UC - Estudos, projetos e planejamento d~-in~aestrutura de 

transportes - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 90 - no valor de R$ 36.772.727,00 (Trinta e seis 

milhões, setecentos e setenta e dois mil e setecentos e vinte e sete) / 

• EMENDA - (UO) 52101 - 05.244.6012.1211 - Implementação de infraestrutura básica nos municípios da 

região calha norte - No Estado do Mato Grosso - (RP) 7 - (MA) 40 - no valor de R$ 4.000.000,00 (Quatro 

milhões) / 

• EMENDA - (UO) 39252 - 26.782.3006.9999 - Construção de trecho rodoviário - KM 866,20 ao KM 905,5 -